تو یہ آزاد صاحب نے اتنا ڈرامائی انداز سے لکھا ہے کہ ایک کونے میں تن برہنہ کر کے برزانوں پر رکھ کے بیٹھے ہیں یہ ایک بے بنیاد قصہ ہے اس لیے اردو ادب کے طالب کو چاہیے کہ ان قصے کہانیوں سے آگے بڑھیں اور خالص تحقیق کو ترجیح دیں۔ ورنہ ہم ان قصے کہانیوں میں ہی لکھے رہیں گے۔ نواب سعادت علی خاں ۳ شعبان ۱۲۱۲ھ / ۲۱ جنوری ۱۷۹۸ء کو مسند نشین ہوئے۔ انشا کا سعادت علی خان کے دربار میں آنا جانا بہت پہلے سے تھا جب انشا سلیمان شکوہ کے ملازم تھے پھر انشاء ہمیشہ کے لئے سعادت علی خان سے وابستہ ہو گئے اور یہ دور انشا کی زندگی کا بہترین دور ہے اگر اس دور کو ہم انشاء کی زندگی کا سنہ دور بھی کہیں تو بے جا نہ ہوگا۔